10
9

план
работы КОНТРОЛЬНО-счетной палаты ГОРОДА БРЯНСКА на 2015  год
утвержден Приказом председателя Контрольно-счетной палаты города Брянска от 29.12.2014 №176                                (в ред. Приказов от 06.03.2015 №29, от 29.04.2015 №59, от 07.05.2015 №63, от 29.06.2015 №92, от 30.10.2015 №144, от 09.11.2015 №149, от 01.12.2015 №163)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия
	Основание для включения мероприятия в план

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Контроль за формированием и исполнением бюджета города Брянска

	1.1.
	Контроль за формированием бюджета города Брянска на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018  годов
(предварительный контроль)

	1.1.1.
	Экспертиза и подготовка заключения на проект Решения Брянского городского Совета народных депутатов о бюджете города Брянска на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	4 квартал
	Ефремова И.А.
Голубева Н.А.
Финашина Г.Н.

	Ст. 157 Бюджетного кодекса РФ

Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	1.2.
	Контроль за исполнением бюджета города Брянска на 2015 год

(предварительный контроль)

	1.2.1.
	Оперативный анализ исполнения бюджета города Брянска в 2015 году
	Ежеквартально
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.
Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	1.2.2.
	Анализ исполнения бюджета города Брянска и подготовка заключений на отчеты Брянской городской администрации об исполнении бюджета города Брянска:
за 1 квартал 2014 года;

за 1 полугодие 2014 года;

за 9 месяцев 2014 года
	2 квартал

3 квартал

4 квартал
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	1.2.3.
	Мониторинг социально-экономической ситуации в городе Брянске:

за 2014 год;
за 1 квартал 2015 года;

за 1 полугодие 2015 года;

за 9 месяцев 2015 года
	1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	Ефремова И.А.

Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	1.3.
	Контроль за исполнением бюджета города Брянска на 2014 год

(последующий контроль)

	1.3.1.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета города Брянска за 2014 год и подготовка заключений
	1-2 кварталы
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
П. 1, 2 гл. 4 р. II Положения, принятого Решением БГСНД от 26.02.2014 №1177

	1.3.2.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Брянска за 2014 год и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета города Брянска за 2014 год
	1-2 кварталы
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
П. 1, 2 гл. 4 р. II Положения, принятого Решением БГСНД от 26.02.2014 №1177

	2.
	Контроль, осуществляемый по направлениям деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска

	2.1.
	Экспертиза проектов правовых актов Брянского городского Совета народных депутатов.

Рассмотрение писем, обращений и иных документов, поступающих в Контрольно-счетную палату города Брянска

	2.1.1.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов Решений Брянского городского Совета народных депутатов и подготовка заключений
	В течение 10 рабочих дней со дня поступления проекта

	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.
Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
П. 4.2. Положения, принятого Решением БГСНД от 29.08.2012 № 847

	2.1.2.
	Рассмотрение писем, обращений и других документов, поступающих в Контрольно-счетную палату города Брянска
	В течение 30 дней со дня регистрации
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.
Финашина Г.Н.

Сенченкова Г.В.
	Ст. 12 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	2.2.
	Мероприятия направления по контролю доходов бюджета города Брянска, использования муниципального имущества, расходов на национальную экономику и жилищно-коммунальное хозяйство

	Экспертно-аналитические мероприятия

	2.2.1.
	Анализ эффективности финансово-хозяйственной деятельности и использования имущества муниципальными унитарными предприятиями города Брянска по результатам проведенных контрольных мероприятий

	1-4 кварталы
	Голубева Н.А.
	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	2.2.2.
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности ОАО города Брянска «Сервисбаза»

	4 квартал 2015 года - 1 квартал 2016 года
	Голубева Н.А.
	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.2.3.
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Комплекс» города Брянска
	2 квартал
	Голубева Н.А.
	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.2.4.
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности ОАО города Брянска «Володарский рынок»
	4 квартал 2015 года - 1 квартал 2016 года
	Голубева Н.А.
	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	Контрольные мероприятия

	2.2.5.
	Проверка администрирования доходов от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налоговых и иных обязательных платежей Брянской городской администрацией
	2 квартал
	Голубева Н.А.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Главы городской администрации

	2.2.6.
	Аудит эффективности использования средств бюджета города Брянска, направленных на энергосбережение в 2009-2013 годах
	2-3 кварталы
	Голубева Н.А.
	Ст. 157 Бюджетного кодекса РФ

Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.

	2.2.7.
	Проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности и использования имущества муниципального унитарного специализированного предприятия по вопросам похоронного дела города Брянска за 2014 год и текущий период 2015 года
	3 квартал
	Голубева Н.А.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.2.8.
	Проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности и использования имущества МУП «Жилспецсервис» г.Брянска за 2014 год и текущий период 2015 года
	3 квартал
	Голубева Н.А.
	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.2.9.
	Проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности и использования имущества МУП «Брянскгорстройзаказчик» за 2014 год и текущий период 2015 года
	3 квартал
	Голубева Н.А.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.2.10.
	Проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности и использования имущества МУП «Архитектурно-планировочное бюро» г.Брянска за 2014 год и текущий период 2015 года
	3 квартал
	Голубева Н.А.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.2.11.
	Аудит эффективности использования земель в городе Брянске
	3-4 кварталы
	Голубева Н.А.

С участием депутатов Брянского городского Совета народных депутатов
	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска
Письмо Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2014 №2/1806-и

	2.2.12.
	Проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности и использования имущества МУП «Брянское троллейбусное управление» за 2014 год и текущий период 2015 года
	 4 квартал
	Голубева Н.А.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.2.13.
	Проверка эффективности финансово-хозяйственной деятельности   и использования имущества МУП «Брянский городской водоканал» за 2014 год и текущий период 2015 года
	 4 квартал
	Голубева Н.А.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.2.14.
	Проверка фактов, изложенных в обращении депутата Брянской областной Думы С.Ф.Чесалина, в Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации
	4 квартал
	Голубева Н.А.

	Обращение от 20.10.2015 №228

	2.3.
	Контрольные мероприятия

Направление по контролю расходов бюджета города Брянска на общегосударственные вопросы, национальную оборону, национальную безопасность и социальную сферу

	2.3.1.

	Проверка законности и результативности использования средств, выделенных из бюджета города Брянска в 2013, 2014 годах на информационное обеспечение деятельности Брянской городской администрации
	1 квартал
	Финашина Г.Н.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.3.2.

	Проверка законности и результативности использования средств, выделенных из бюджета города Брянска в 2013, 2014 годах на создание и размещение материалов о деятельности Брянского городского Совета народных депутатов
	1 квартал
	Финашина Г.Н.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.3.3.

	Проверка законности и результативности использования средств бюджета города Брянска на финансовое обеспечение деятельности Комитета по физической культуре и спорту Брянской городской администрации; соблюдения порядка предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение мероприятий по поддержке детских и юношеских команд по футболу в 2013, 2014 годах
	1 квартал
	Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	2.3.4.

	Проверка соблюдения порядка использования средств бюджета города Брянска, предоставленных в форме субсидий МБОУДОД ДЮСШ «Торпедо»
	1 квартал
	Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	2.3.5.

	Проверка соблюдения порядка использования средств бюджета города Брянска, предоставленных в форме субсидий МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №66» г.Брянска
	 1-2 кварталы
	Финашина Г.Н.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.3.6.
	Проверка соблюдения порядка использования средств бюджета города Брянска, предоставленных в форме субсидий МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28» г.Брянска
	1-2 кварталы

	Финашина Г.Н.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.3.7.
	Проверка соблюдения порядка использования средств бюджета города Брянска, предоставленных в форме субсидий муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Гимназия №1» г.Брянска
	1-2 кварталы
	Финашина Г.Н.

	Ст. 8, 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска.
Предложение Брянского городского Совета народных депутатов

	2.3.8.
	Аудит закупок товаров, работ, услуг для организации питания в детских дошкольных  образовательных учреждениях города Брянска
	1 квартал
	Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

Ст. 98 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ

	2.3.9.
	Проверка соблюдения законодательства при заключении и исполнении гражданско-правового договора (контракта) на выполнение работ по капитальному ремонту системы водоподготовки в бассейне МБОУ «Гимназия №3» г.Брянска
	2 квартал
	Финашина Г.Н.

	Обращение от 29.04.2015            №03-01/195

	2.3.10.
	Проверка фактов, изложенных в обращении Шевелева И.П., в МБДОУ детский сад комбинированного вида №115 «Ладушки» г.Брянска
	2 квартал
	Финашина Г.Н.

	Обращение от 05.05.2015

	2.3.11.
	Проверка состояния учета и распределения жилья в городе Брянске в Брянской городской администрации
	4 квартал
	Финашина Г.Н.

	Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 №210

	2.3.12.
2.3.13.

2.3.14.

2.3.15.
	Проверка состояния учета и распределения жилья в городе Брянске:

- в Бежицкой районной администрации города Брянска;

- в Володарской районной администрации города Брянска;

- в Советской районной администрации города Брянска;

- в Фокинской районной администрации города Брянска

	4 квартал
	Финашина Г.Н.

	Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 26.10.2005 №210

	2.4.
	Совместные мероприятия (по всем направлениям деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска)

	Экспертно-аналитические мероприятия

	2.4.1.
	Анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита по результатам внешней проверки годовой бюджетной отчетности за 2014 год
	3 квартал
	Голубева Н.А.
Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска
Ст. 157 Бюджетного кодекса РФ

	2.4.2.
	Анализ бюджетного процесса в городе Брянске
	3-4 кварталы
	Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска
Ст. 157 Бюджетного кодекса РФ

	Контрольные мероприятия

	2.4.3.
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Брянска
	1 квартал

(переходящее с 2014 года)
	Голубева Н.А.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.
	Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска

	3.1.
	Организационное обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска

	3.1.1.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты города Брянска на            2016 год
	4 квартал
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

	Ст. 11 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.1.2.
	Подготовка стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	В течение года
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

	Ст. 10 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.2.
	Обеспечение взаимодействия Контрольно-счетной палаты города Брянска со средствами массовой информации, информационное сопровождение, информационно-технологическое обеспечение Контрольно-счетной палаты города Брянска

	3.2.1.
	Опубликование в средствах массовой информации отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска в 2014 году
	1-2 кварталы
	Ефремова И.А.

Сенченкова Г.В.
	Ст. 19 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.2.2.
	Подготовка и размещение на сайте информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска
	В течение года
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

Сенченкова Г.В.
	Ст. 19 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.3.
	Обеспечение взаимодействия Контрольно-счетной палаты города Брянска с Контрольно-счетной палатой Брянской области, муниципальными контрольно-счетными органами

	3.3.1.
	Участие в работе Ассоциации контрольно-счетных органов Брянской области
	В течение года
	Голикова Т.М.
	Ст. 18 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.3.2.
	Участие в работе Президиума Союза муниципальных контрольно-счетных органов Российской Федерации
	В течение года
	Голикова Т.М.
	Ст. 18 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.3.3.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Мониторинг исполнения плана первоочередных мероприятий  по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Брянской области в 2015 году и на 2016-2017 годы»
	2-4 кварталы
	Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

Параллельно с Контрольно-счетной палатой Брянской области
	Ст. 18 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска
Предложение Контрольно-счетной  палаты Брянской области

	3.4.
	Обеспечение взаимодействия Контрольно-счетной палаты города Брянска с органами местного самоуправления

	3.4.1.
	Подготовка отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска в 2014 году и представление его в Брянский городской Совет народных депутатов
	1 квартал
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.
	Ст. 19 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.4.2.
	Подготовка и представление в Брянский городской Совет народных депутатов информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Ежеквартально
	Ефремова И.А.

Голубева Н.А.

Финашина Г.Н.

	Ст. 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.4.3.
	Участие в работе комитетов Брянского городского Совета народных депутатов, Малого Совета; заседаниях Брянского городского Совета народных депутатов
	В течение года
	Голикова Т.М.
	Ст. 13, 15 Положения о Контрольно-счетной палате города

	3.5.
	Правовое, методологическое и экспертно-аналитическое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска

	3.5.1.
	Контроль за регулярным обновлением СПС КонсультантПлюс
	Еженедельно
	Сенченкова Г.В.
	Ст. 12 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.5.2.
	Систематизация законодательных и других нормативно-правовых актов  в Контрольно-счетной палате города Брянска
	В течение года
	Сенченкова Г.В.
	Ст. 12 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.5.3.
	Организация юридического сопровождения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	В течение года
	Сенченкова Г.В.
	Ст. 12 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.6.
	Финансовое, материальное и кадровое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города Брянска

	3.6.1.
	Организация составления и исполнения бюджетной сметы Контрольно-счетной палаты города Брянска
	В течение года
	Сенченкова Г.В.
	Ст. 20 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска

	3.6.2.
	Организация мероприятий по повышению квалификации сотрудников Контрольно-счетной палаты города Брянска
	В течение года
	Ефремова И.А.

Сенченкова Г.В.
	Ст. 12 Положения о Контрольно-счетной палате города Брянска